
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   127/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

207/2019

17/09/2019

Contratação de empresa para fornecimento de materiais deserto ou fracassados PE
165-2018 e aquisição de material de consumo e permanente para atender o
Departamento de Ensino Profissionalizante

207/2019

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

127/2019 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 17/10/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME

R$ 1.416,003,000 472,000013 - Forno Microondas 30 litros, easy clean, grill, branco, função
combinada, 20 programas cozimento. - Marca: MIDEA

UNI

R$1.416,00Total fornecedor:

BOHRER EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO EIRELI

R$ 621,001,000 621,00004 - Caixa de som amplificada - Especificação Técnica: Potência: 200W
RMS; 3 Vias: Woofer 15 Polegadas, Tweeter, Midrange; Acompanha
Controle Remoto; 3 Entradas de Microfone; 1 Entrada Auxiliar RCA; 1
Entrada para Guitarra com Distorção; 1 Entrada para Contra Baixo ou
Teclado; 1 Entrada para Instrumento Auxiliar; 1 Saída para Caixa Auxiliar;
Entrada USB; Entrada para Cartão SD; Display Digital; Conexão
Bluetooth; Equalização Independente; Rádio FM; Resposta de
Frequência: 20 a 20000Hz; Caixa em MDF; Revestimento em Courvin
Preto; Bivolt: 127V/220V; Dimensões (AxLxP): 710x510x265mm -
Conteúdo Embalagem: 1 Amplificador, 1 Cabo para Tomada, 1 Controle
Remoto e 2 Microfones - Marca: TRC

UNI

R$ 399,001,000 399,000025 - Microfone sem fio duplo com receptor de duas antenas alcance
mínimo de 30 métros, maleta para transporte. - Marca: LYCO

UNI

R$ 545,001,000 545,000026 - Microfone sem fio duplo mao uhf jwl profissional - Marca: LYCO UNI

R$1.565,00Total fornecedor:

D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI

R$ 669,982,000 334,990019 - Kit de Microfone Sem Fio Auricular de Cabeça Headset Cor da Pele
com 02 Microfones. DESCRIÇÃO DO PRODUTO Sistema: T.H.D: <0.5%;
Relação S/N: >90dB; Desvio Máx. ± 25KHz; Estabilidade: ± 0.005%;
Alcance Dinâmico: 90dB; Temperatura Ambiente: 20°C -+ 50°C; Resposta
de Frequencia: 60Hz - 15Khz; Alcance de Frequencia: VH190-270MHz;
Alcance de Operação: 15m (Sem Obstáculos); Duplo Silenciador:
Controle de Tom e Bloqueio de Ruído; Design Moderno e Inovador; Em
até seis frequências diferentes. Itens Inclusos: Receptor sem fio, Antena

UNI

José Sloboda
Prefeito

21 de Outubro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   127/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

207/2019

17/09/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
do receptor, Fonte Bivolt, 02 Transmissores sem fio, Antena do receptor,
02 Headsets cor da pele, Cabo P10 x P10, Bateria 9v, Manual de
Instruções em Português. (Produto de Alta Qualidade) - Marca: LOUD

R$ 2.749,001,000 2.749,000041 - GELADEIRA/ REFRIGERADOR FROST FREE, LINHA BRANCA -
DUPLEX 459, 110 VOLTS - Marca: ELECTROLUX

UNI

R$ 1.673,251,000 1.673,250053 - BEBEDOURO INDUSTRIAL 50 LP: 3 TORNEIRAS FRONTAIS
CROMADAS.
APARADOR DE ÁGUA FRONTAL EM CHAPA DE AÇO INOX COM
DRENO.
COM REVESTIMENTO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO INOX.
RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM P.P OU AÇO INOX, ALTA
RESISTÊNCIA, FÁCIL LIMPEZA E MATERIAL ATÓXICO.
ISOLAMENTO TÉRMICO INJETADO EM POLIURETANO EXPANDIDO.
SERPENTINA INTERNA EM AÇO INOX 304.
GÁS ECOLÓGICO R 134 A.
MOTOR HERMÉTICO.
TENSÃO 127V.
ÁGUA NATURAL/ GELADA. - Marca: HIZA

UNI

R$ 699,951,000 699,950055 - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO IGUAL(A WAP PREMIER 2600)
127V, 1.800W, MANGUEIRA 5M, CABO DE ENERGIA  5M, MOTOR
UNIVERSAL - Marca: LAVOR

UNI

R$5.792,18Total fornecedor:

FERNANDO PEREIRA & CIA LTDA EPP

R$ 1.999,001,000 1.999,000010 - Conjunto angular com 06 cadeiras e carteiras; Descrição: Mesa:
Estrutura em tubo de aço industrial 7/8 barramento duplo. Tampo
(800x800mm) em MDF espessura de 18mm revestido em melamínico
brilhante em quatro cores, recorte convexo nos quatro lados permitindo a
melhor acomodação do usuário. Bordas boleadas e arredondadas com
acabamento em verniz. Fixado por 8 parafusos. Altura 580mm. Solda
MIG. Tratamento anticorrosivo. Pintura epóxi-pó. Descrição: Estrutura em
tubo 7/8. Ponteiras 7/8 em polipropileno. Assento (340x330x5mm) e
encosto(330xl80x5mm) em resina plástica PP de alto impacto, alto brilho,
anatômico e abas laterais. Fixação através de rebites. Altura do assento:
340mm. Altura do encosto: 625mm. Solda MIG. Tratamento anticorrosivo.
Pintura epóxi-pó. Dimensões: 340 mm assento ao chão Descrição:
Cadeira concha: Estrutura em tubo de aço 3/4. Duas travessas para
fixação do assento em tubo 20x20. Assento/encosto em concha resina
plástica PP, espessura de 4,5mm. Altura do assento 340mm e altura do
encosto 595mm. Solda MIG. Tratamento anticorrosivo. Pintura epóxi-pó.
Apresentar em anexo a proposta de preços; - apresentar certificado do
cadastro técnico federal; - comprovação certificação ambiental fsc ou
cerflor ; - licença de operaçao ambiental; - laudo emitido por laboratório
credenciado pelo inmetro de resistência a névoa salina, mínimo 600 horas
conforme nbr abnt 8094:1983; -    laudo emitido por laboratório de
resistência atmosfera úmida, mínimo de 600 horas conforme nbrabnt
8095:1983; -    laudo emitido por laboratório de controle de atividade
antimicrobiana conforme norma jis-z 2801:2010 - Marca: CASTOFAR

UNI

R$ 466,001,000 466,000021 - Maquina de costura reta portátil
Luz na Costura: Iluminação da costura para facilitar o manuseio; Braço
livre: Torna mais fáceis as costuras tubulares como em barras e punhos
de camisas; Base removível com porta-acessórios como: Saptas,
bobinas, jogo de agulhas, caixa aberta, escovinha entre outros; Caseado
do botão; Costura para trás; Costura reta; Funções Caseador. - Marca:
ELGIN

UNI

R$ 1.719,003,000 573,000027 - Modulo Organizador Multiuso com Portas e Chave
Altura (cm): 182,50
Largura (cm): 61,80
Profundidade (cm): 31,50

UNI

José Sloboda
Prefeito

21 de Outubro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   127/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

207/2019

17/09/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Peso aproximado (Kg): 33,60
Marca: Art In Moveis
Ítens inclusos: 1 Armário Multiuso Art In 2 Portas e 4 Prateleiras
1 Manual de Montagem
1 Kit Ferragens
Este produto chegará em (volumes): 1
Material/Composição: MDP 15mm - Marca: HENN

R$ 205,001,000 205,000029 - Pia aço inox 120x52 - Marca: GHELPLUS UNI

R$ 1.974,003,000 658,000030 - Piscina Inflável 8000L
Capacidade mínima de 8Mil litros. Paredes laterais com espessura tripla
de PVC e poliéster resistente. Revestimento é suportado por um anel
inflável. Altura: 91 cm Kit reparo resistente incluso Fácil montagem -
Marca: MOR

UNI

R$ 1.278,00200,000 6,390031 - Prato fundo inox, redondo 22 cm, cor prata, usado em microondas,
não usado em fogão, 2,5 cm de altura, capacidade 500 ml
aproximadamente. - Marca: GP INOX

UNI

R$ 1.102,001,000 1.102,000035 - Tampo de pia- 1,20cmX0,65cm Granito, cuba inox industrial 50x40.
Profundidade 30. -Obs: O vencedor da licitação deverá vir no local para
certificar-se das medidas. - Marca: VENTURINI

UNI

R$ 1.032,001,000 1.032,000036 - TAMPO DE PIA 1,20cmX0.,55cm GRANITO. CUBA INOX 20CM
PROFUNDIDADE - OBS: O VENCEDOR DA LICITAÇÃO DEVERÁ VIR
NO LOCAL PARA CERTIFICAR-SE DAS MEDIDAS. - Marca:
VENTURINI

UNI

R$ 642,002,000 321,000042 - BOTIJÃO TÉRMICO AÇO INOX 6L COM TORNEIRA - Marca:
TERMOPRO

UNI

R$ 320,0050,000 6,400043 - FACA TIPO CHURRASCO BÚZIOS TRAMONTINA, COMPOSIÇÃO
INOX ALTURA 20CM, LARGURA 22CM, PROFUNDIDADE 1CM. -
Marca: GP INOX

UNI

R$ 139,5050,000 2,790045 - COLHER DE MESA AÇO INOX TIPO BÚZIOS TRAMONTINA -
COMPRI. 17,7CM, LARGURA: 3,9CM, ALTURA 2,4CM, ESPESSURA
1,5CM - Marca: GP INOX

UNI

R$ 249,0050,000 4,980047 - CANECAS: INOX, 7CM DE ALT. X 7CM DE DIÂM., CAPACIDADE:
APROX. 200ML - Marca: GP INOX

UNI

R$ 1.296,004,000 324,000054 - CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COM BRAÇO, SUPORTA ATÉ
110KG. ASSENTO E ENCOSTO EM TECIDO VERDE BANDEIRA COM
DENSIDADE 45, ESTRUTURA DE NYLON E FERRO. ALTURA :116 CM,
LARGURA: 62 CM, PROFUNDIDADE: 59 CM. - Marca: MARTIFLEX

UNI

R$12.421,50Total fornecedor:

G. DA SILVA BIGLIA MOVEIS

R$ 890,00200,000 4,45005 - Caneca de Inox Polido cor prata, material aço inox, dimensões
aproximadas pequena - 7 cm de altura x 7 cm de diâmetro, capacidade
200 ml aproximadamente. - Marca: MADALOZZO

UNI

R$ 330,00150,000 2,20008 - Colher de Sopa em cabo inox, espessura ,08 mm - Marca: PLC UNI

R$ 330,00150,000 2,200012 - Faca de Serra em aço inox sem ponta, espessura 0,8 mm" - Marca:
PLC

UNI

R$ 330,00150,000 2,200014 - Garfo de Mesa em inox, espessura 0,8 mm" - Marca: PLC UNI

R$ 110,001,000 110,000033 - Relogio de parede cromado Especificações Relógio de parede
plástico. Máquina quartz comum estilo tic tac Alimentação Pilhas aa (não
acompanham o produto) Dimensões/peso Dimensões: 26,5 x 26,5 x 4 cm
Peso: 0,44 kg. - Marca: IMPORIENTE

UNI

R$ 250,0050,000 5,000044 - GARFO MESA INOX TIPO BÚZIOS TRAMONTINA. DIMENSÕES
(COMPR.XLARG.XSLT.): 178X23X18MM. ESPESSURA 1,5. - Marca:
PLC

UNI

José Sloboda
Prefeito

21 de Outubro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   127/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

207/2019

17/09/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 550,0050,000 11,000046 - PRATO RASO 22,6 TIPO DURALEX ASTRAL-0002-NADIR-STM 806
- Marca: VITAZZA

UNI

R$ 774,001,000 774,000058 - ARMÁRIO ROPEIRO DE AÇO. GRP 12 PORTAS GUARDA
VOLUMES. - Marca: RCH

UNI

R$3.564,00Total fornecedor:

J H AR CONDICIONADOS - EIRELI

R$ 9.500,004,000 2.375,000051 - AR CONDICIONADO SPLIT HI - WALL 18.000 BTUS - SÓ FRIO.
220V 60 HZ - INSTALADO - Marca: AGRATTO

UNI

R$9.500,00Total fornecedor:

MONICA REGINA DE MELLO FARIA - ME

R$ 1.734,991,000 1.734,990011 - Escorregador em plástico ¿ estrutura em tubo de2¿, escada
contendo 6 degraus, em cano 1¿ parede 1,50mm, plataforma medindo
0,50 x 0,50m; com assoalho em madeira plástica 136x30mm.
Escorregador em polietileno rotomoldado medindo 2,70m de comprimento
e 0,50m de largura externa, sendo a largura interna no mínimo 40cm, com
abas de no mínimo 15cm interna, e desaceleração de no mínimo 50cm,
com acabamento arredondado no final da pista. Estrutura totalmente
galvanizado à fogo e com pintura eletrostática. - Marca: LIG LIG

UNI

R$ 334,644,000 83,660017 - Jogo Compra Maluca
Itens Inclusos: 4 catapultas, 16 elásticos, 136 peças de produto, 28 cartas
e saco plástico. - Marca: TOYSTER

UNI

R$ 531,966,000 88,660018 - Jogo de tabuleiro colorido Twister
Inclui 1 tapete Twister, 1 roleta com base e seta e regras. - Marca:
HASBRO

UNI

R$2.601,59Total fornecedor:

PLAYRIO PARQUES INFANTIL LTDA

R$ 644,001,000 644,00002 - Armário 1 portas alto 450x1620x450: tampo confeccionado em chapas
de madeira mdp bp 25 mm com resinas melamínicas em ambas as faces.
Destaca-se pela característica de sua superfície uniforme, fina, lisa e de
alta densidade. O tampo é encabeçado através de fita de bordo 2,5mm de
espessura produzida em poliestireno, aplicadas com adesivo hot melt,
suas arestas recebem acabamento com raio ergonómico de 2,5mm,
seguindo normas abnt. Portas (01 porta esquerda 01 porta direita)
confeccionadas em chapas de madeira mdp bp 18 mm com resinas
melamínicas em ambas as faces. Destaca-se pela característica de sua
superfície uniforme, fina, lisa e de alta densidade. São encabeçadas
através de fita de bordo 1 mm de espessura produzida em poliestireno,
aplicadas com adesivo hot melt, suas arestas recebem acabamento com
raio ergonómico de lmm.são fixadas ao móvel pré marcado com 03
dobradiças (cada porta) caneca 35mm fixadas a porta com 02 parafusos
3,5xl6mm cabeça panela, produzidas em aço, acabamento niquelado de
alta qualidade, ângulo de abertura de 107°,fixadas a lateral do móvel
através de calço h3 com 02 parafusos 3,5x16mm cabeça panela. Para um
melhor alinhamento, possui três regulagens sendo de altura,
profundidade/pressão e recobrimento lateral. Na porta direita está alocada
a fechadura cilíndrica com travamento por lingueta e chapinha metálica
fixada ao tampo, conta com duas chaves, principal e reserva
escamoteáveis (dobráveis) acabamento zincado com capa plástica. A
porta esquerda trava-se automaticamente ao chavear a porta direita por
chapa metálica zincada branca plana 47 x 24 x l,5mm parafusada com pf
3,5x16 cp. Ambas as portas são dotadas de puxadores, medindo
200x40x15mm entre furos de 160 mm, produzidos em mdp bp 15 mm
usinados a 22,5° recuado em 2 mm da face externa. Suas bordas
recebem acabamento com selador, tingidor e verniz. Fixado as portas

UNI

José Sloboda
Prefeito

21 de Outubro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   127/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

207/2019

17/09/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
com parafusos 4,5x25mm cabeça panela zincado amarelo. Prateleira
confeccionada em chapas de madeira mdp bp 18 mm com resinas
melamínicas em ambas as faces. Destaca-se pela característica de sua
superfície uniforme, fina, lisa e de alta densidade. São encabeçadas
através de fita de bordo 1 mm de espessura produzida em poliestireno,
aplicadas com adesivo hot melt, suas arestas recebem acabamento com
raio ergonómico de lmm. São apoiadas em suportes metálicos de
superfície plana com base 0 6,9 mm, 6 suportes por prateleira, alojados
em buchas de aço 0 7,5x1 Omm, travadas por cantoneiras 25x14x1 lmm
3 furos produzida em zamac 3 unidades por prateleira, parafusadas com
pf 3,5x16mm cabeça chata. Corpo (01 lateral direita, 01 lateral esquerda,
01 base inferior e 01 fundo) confeccionadas em chapas de madeira mdp
bp 18 mm de média densidade com resinas melamínicas em ambas as
faces. São encabeçadas através de fita de bordo 1 mm de espessura
produzida em poliestireno, aplicadas com adesivo hot melt, suas arestas
recebem acabamento com raio ergonómico de lmm.montagem efetuada
com acessório fornecidos, cavilhas pinus 0 8x30, parafuso haste minifix
em aço, tambor para minifix em zamac e parafuso 4,5x45 cabeça chata
zincado amarelo, tapa furo adesivo pvc 0 18 mm x 0,7mm. Requadro
metálico produzidos com tubo de aço sae 1010/1020 20x20x0,90 seção
quadrada soldada pelo processo mig, tratamento anticorrosivo, rebite plus
W¿ para fixação das sapatas niveladoras de altura. Apresentar em anexo
a proposta de preços; - apresentar certificado do cadastro técnico federal;
- comprovação certificação ambiental fsc ou cerflor ; -    licença de
operaçao ambiental; -    laudo emitido por laboratório credenciado pelo
inmetro de resistência a névoa salina, mínimo 600 horas conforme nbr
abnt 8094:1983; -    laudo emitido por laboratório de resistência atmosfera
úmida, mínimo de 600 horas conforme nbr abnt 8095:1983; -    laudo
emitido por laboratório de controle de atividade antimicrobiana conforme
norma jis-z 2801:2010 -    apresentar laudo por profissional habilitado que
o móvel atende as especificações da nrl7 ; -    apresentar certificação abnt
nbr 13961/2010 ou relatório de realização dos ensaios contidos na norma
para este móvel. Os ensaios devem ser realizados por laboratório
credenciado pelo inmetro. - Marca: ANDRIEI

R$ 6.320,005,000 1.264,00003 - Armário 2 portas alto 800x1620x450: tampo confeccionado em chapas
de madeira mdp bp 25 mm com resinas melamínicas em ambas as faces.
Destaca-se pela característica de sua superfície uniforme, fina, lisa e de
alta densidade. O tampo é encabeçado através de fita de bordo 2,5mm de
espessura produzida em poliestireno, aplicadas com adesivo hot melt,
suas arestas recebem acabamento com raio ergonómico de 2,5mm,
seguindo normas abnt. Portas (01 porta esquerda 01 porta direita)
confeccionadas em chapas de madeira mdp bp 18 mm com resinas
melamínicas em ambas as faces. Destaca-se pela característica de sua
superfície uniforme, fina, lisa e de alta densidade. São encabeçadas
através de fita de bordo 1 mm de espessura produzida em poliestireno,
aplicadas com adesivo hot melt, suas arestas recebem acabamento com
raio ergonómico de 1 mm.são fixadas ao móvel pré marcado com 03
dobradiças (cada porta) caneca 35mm fixadas a porta com 02 parafusos
3,5xl6mm cabeça panela, produzidas em aço, acabamento niquelado de
alta qualidade, ângulo de abertura de 107°,fixadas a lateral do móvel
através de calço h3 com 02 parafusos 3,5xl6mm cabeça panela. Para um
melhor alinhamento, possui três regulagens sendo de altura,
profundidade/pressão e recobrimento lateral. Na porta direita está alocada
a fechadura cilíndrica com travamento por lingueta e chapinha metálica
fixada ao tampo, conta com duas chaves, principal e reserva
escamoteáveis (dobráveis) acabamento zincado com capa plástica. A
porta esquerda trava-se automaticamente ao chavear a porta direita por
chapa metálica zincada branca plana 47 x 24 x l,5mm parafusada com pf
3,5x16 cp. Ambas as portas são dotadas de puxadores, medindo
200x40x15mm entre furos de 160 mm, produzidos em mdp bp 15 mm
usinados a 22,5° recuado em 2 mm da face externa. Suas bordas

UNI

José Sloboda
Prefeito

21 de Outubro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   127/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

207/2019

17/09/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
recebem acabamento com selador, tingidor e verniz. Fixado as portas
com parafusos 4,5x25mm cabeça panela zincado amarelo. Prateleira
confeccionada em chapas de madeira mdp bp 18 mm com resinas
melamínicas em ambas as faces. Destaca-se pela característica de sua
superfície uniforme, fina, lisa e de alta densidade. São encabeçadas
através de fita de bordo 1 mm de espessura produzida em poliestireno,
aplicadas com adesivo hot melt, suas arestas recebem acabamento com
raio ergonómico de lmm. São apoiadas em suportes metálicos de
superfície plana com base 0 6,9 mm, 6 suportes por prateleira, alojados
em buchas de aço a 7,5xl0mm, travadas por cantoneiras 25x14x1 lmm 3
furos produzida em zamac 3 unidades por prateleira, parafusadas com pf
3,5xl6mm cabeça chata. Corpo (01 lateral direita. 01 lateral esquerda. 01
base inferior e 01 fundo) confeccionadas em chapasde madeira mdp bp
18 mm de média densidade com resinas melamínicas cm ambas as
faces. Sãoencabeçadas através de fita de bordo 1 mm de espessura
produzida em poliestireno, aplicadas comadesivo hot melt, suas arestas
recebem acabamento com raio ergonómico de lmm.montagem
efetuadacom acessório fornecidos, cavilhas pinus o 8x30, parafuso haste
minifix em aço, tambor para minifixem zamac e parafuso 4,5x45 cabeça
chata zincado amarelo, tapa furo adesivo pvc a 18 mm x
0,7mm.Reauadro metálico produzidos com tubo de aço sae 1010/1020
20x20x0.90 seção quadrada soldadapelo processo mig, tratamento
anticorrosivo, rebite plus V para fixação das sapatas niveladoras
dealtura.Para garantir todas as características solicitadas devem ser
apresentados os seguintes laudos e oucertificados:- apresentar certificado
do cadastro técnico federal;- comprovação certificação ambiental fsc ou
cerflor;-    licença de operação ambiental; -    laudo emitido por laboratório
credenciado pelo inmetro de resistência a névoa salina, mínimo 600 horas
conforme nbr abnt 8094:1983; -    laudo emitido por laboratório de
resistência atmosfera úmida, mínimo de 600 horas conforme nbr abnt
8095:1983; -    laudo emitido por laboratório de controle de atividade
antimicrobiana conforme norma jis-z 2801:2010 -    apresentar laudo por
profissional habilitado que o móvel atende as especificações da nrl 7; -
apresentar certificação abnt nbr 13961/2010 ou relatório de realização
dos ensaios contidos na norma para este móvel. Os ensaios devem ser
realizados por laboratório credenciado pelo inmetro.. - Marca: ANDRIEI

R$ 1.635,001,000 1.635,00006 - Carrocel 8 lugares. Diâmetro 1,80 m, raio 0,90 m, altura do eixo 1,50
m, eixo de cano galvanizado 2" com parede de 2,00 mm, assento em
madeira de lei itaúba, arredondadas formando um círculo, estrutura em
cano 1" e dois rolamentos para movimento. - Marca: ANDRIEI

UNI

R$ 2.025,009,000 225,000015 - Gaveteiro volante com 3 gavetas 480x665x500: tampo confeccionado
em chapas de madeira mdp bp 25 mm com resinas melamínicas em
ambas as faces. Destaca-se pela característica de sua superfície
uniforme, fina, lisa e de alta densidade. O tampo é encabeçado a 25 mm
com resinas melamínicas em ambas as faces. Destaca-se pela
característica de sua superfície uniforme, fina, lisa e de alta densidade. O
tampo é encabeçado através de fita de bordo 2,5mm de espessura
produzida em poliestireno, aplicadas com adesivo hot melt, suas arestas
recebem acabamento com raio ergonómico de 2,5mm, seguindo normas
abnt. Frentes gaveta: confeccionadas em chapas de madeira mdp bp 18
mm com resinas melamínicas em ambas as faces. Destaca-se pela
característica de sua superfície uniforme, tina, lisa e de alta densidade.
São encabeçadas através de Fita de bordo 1 mm de espessura produzida
em poliestireno, aplicadas com adesivo hot melt, suas arestas recebem
acabamento com raio ergonómico de lmm, medindo 200x40xl5mm entre
furos de 160 mm, produzidos em mdf bp 15 mm usinados a 22,5° recuado
em 2 mm da face externa. Suas bordas recebem acabamento com
selador, tingidor e verniz. Fixado as portas com parafusos 4,5x25mm
cabeça panela zincado amarelo.o gaveteiro possui travamento total das
gavetas, sendo a primeira dotada de fechadura cilíndrica com travamento
por pino 36xo6,25mm acionando sistema, produzido em alumínio barra

UNI

José Sloboda
Prefeito

21 de Outubro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   127/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

207/2019

17/09/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
chata 16x2,5mm dotados de 02 hastes de aço l/4x37mm zincado branco
e 01 haste por gaveta l/4xl3mm alocado em usinagem 20mm x 6mm na
lateral do móvel, cada gaveta possui cantoneira de travamento produzida
aço 47x10x1,50 zincado branco, conta com duas chaves, principal e
reserva escamoteáveis (dobráveis) acabamento zincado com capa
plástica Corpo gaveteiro: com exceção dos fundos de gaveta, as demais
peças confeccionadas em chapas de madeira mdp bp 18 mm. Com
resinas melamínicas em ambas as faces. Destaca-se pela característica
de sua superfície uniforme, fina, lisa e de alta densidade, assegurada pela
perfeita distribuição das partículas de madeira. Sendo um produto
tecnológico e económico para a produção de móveis. Os fundos das
gavetas são produzidos em chapa dura com acabamento em pintura a
base d¿água e secagem ultravioleta, a chapa dura é ideal para ser
aplicada em fundos de moveis e gavetas. Todas as gavetas são apoiadas
em trilhos telescópicos com abertura total e limitador de curso, deslizados
por esferas de aço, com 400mm de profundidade total x 45mm de altura
total com capacidade 35kg carga máxima por gaveta, produzidos em aço
com acabamento em zinco eletrolítico cromatizado, fixado ao corpo
através de sistema 32mm por 03 parafusos 3,5x16 cada lado. Suporte
pasta suspensa produzido em aço chato 1/8 x !4 pintado com tinta epóxi
pó, cura em estufa a 220°. Rodízios em pvc o 50mm com eixo metálico
fixados por chapa metálica. Para garantir todas as características
solicitadas devem ser apresentados os seguintes laudos e ou certificados:
-    apresentar certificado do cadastro técnico federal; -    comprovação
certificação ambiental fsc ou cerflor; -    licença de operação ambiental; -
laudo emitido por laboratório credenciado pelo inmetro de resistência a
névoa salina, mínimo 600 horas conforme nbr abnt 8094:1983; -    laudo
emitido por laboratório de controle de atividade antimicrobiana conforme
norma jis-z 2801:2010 -    apresentar laudo por profissional habilitado que
o móvel atende as especificações danrl7; -    apresentar certificação abnt
nbr 13961/2010 ou relatório de realização dos ensaios contidos na norma
para este móvel. Os ensaios devem ser realizados por laboratório
credenciado pelo inmetro.. - Marca: ANDRIEI

R$ 225,001,000 225,000016 - Gaveteiro Volante: 04 gavetas 440x500x620 mm, com tampo em
MDF de 25mm, frente das gavetas em MDF de 18mm e fundo de MDF de
6mm de espessura, revestida em laminado melaninico de baixa pressão
texturizado em ambas as faces.Gavetas com corpo em aço, puxadores
metálicos tipo alça, mecanismo de abertura através de trilho telescópico e
fechadura com travamento simultâneo.Borda frontal do tampo em pvc
3mm e demais bordas 2mm de espessura, coladas com adesivos hotmelt,
atendendo os requisitos de segurança e ergonomia.Rodapé metálico de
sustentação em aço com 1,2mm de espessura em todo o perímetro do
móvel e fixado a base por meio de parafusos.Todo sistema de montagem
através de buchas metálicas e encaixes do tipo minifix.Rodízios
niveladores embutidos em quadro estrutural.Para garantir as
características solicitadas devem ser apresentados os seguintes
laudos:Laudo emitido por laboratório credenciado pelo inmetro de
resistência a névoa salina, mínimo 1500 horas conforme NBR ABNT
8094:1983;Laudo emitido por laboratório de resistência atmosfera úmida,
mínimo de 500 horas conforme NBR ABNT 8095:1983;Laudo emitido por
de resistência por dureza a lápis com resultado mínimo de 6h conforme
ASTM D 3359:2009;Laudo emitido por de aderência com resultado
mínimo de 5b conforme ASTM D 3363:2005;Apresentar laudo por
profissional habilitado que o móvel atende as especificações da nr17
;Laudo emitido por laboratório de resistência à corrosão por exposição ao
dióxido de enxofre com resultado mínimo de 10 ciclos conforme NBR
8096:1983;Apresentar certificação ABNT NBR 13961/2010 ou relatório de
realização dos ensaios contidos na norma para este móvel. Os ensaios
devem ser realizados por laboratório credenciado pelo inmetro. - Marca:

UNI

R$ 930,001,000 930,000022 - Mesa de trabalho formato em L 1400x730xl400mm: tampo
confeccionado em chapas de madeira mdp 25 mm de média densidade,

UNI

José Sloboda
Prefeito

21 de Outubro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   127/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

207/2019

17/09/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
revestidas com laminas de papel impregnada com resinas melamínicas
em ambas as faces. Destaca-se pela característica de sua superfície
uniforme, fina, lisa e de alta densidade, assegurada pela perfeita
distribuição das partículas de madeira. O tampo é encabeçado através de
fita de bordo 2,5mm de espessura produzida em poliestireno, aplicadas
com adesivo hot melt, suas arestas recebem acabamento com raio
ergonómico de 2,5mm, seguindo normas abnt. Fixado ao corpo (laterais e
travessa) através de conjunto chapa metálica estampada 60 x 40 x 1,90 e
tubo o Vi x 0,75 fixados a laterais com parafusos 4,5 x 45 cabeça chata e
ao tampo por parafusos 3,5 x 20 recebe pintura epóxi na cor preta. Passa
cabos em pvc. Saia confeccionada em chapas de madeira mdp 18 mm de
média densidade, revestidas com laminas de papel impregnada com
resinas melamínicas em ambas as faces. São encabeçadas através de
fita de bordo 1 mm de espessura produzida em poliestireno, aplicadas
com adesivo hot melt, suas arestas recebem acabamento com raio
ergonómico de lmm. Fixadas as laterais com cavilhas de pinus 0 8 x
30mm juntamente com parafusos minifix de aço e tambor 0l5mm em
zamaclaterais confeccionado em chapas de madeira mdp 25 mm de
média densidade, revestidas com laminas de papel impregnada com
resinas melamínicas em ambas as faces. Encabeçado através de fita de
bordo 1,0 mm de espessura produzida em poliestireno, aplicadas com
adesivo hot melt, suas arestas recebem acabamento com raio
ergonómico de 1,0 mm. Para fixação das sapatas, são inseridos em furos
pré determinados 02 buchas de pvc com rosca interna metálica de A,
sapatas pvc reguláveis em altura rosca A. Pé central confeccionado com
tubo de aço, dimensões 60 x 60 x l,20mm de espessura, recebe
tratamento anticorrosivo (lavagem, decapagem e fosfatização) pintura
eletrostática, tinta epóxi texturizada, polimerizada em estufa a 200° c,
sapata regulável de altura de nylon injetado parafuso A x 0 32mm, duto
vertical interno para passagem de cabos do chão ao tampo da mesa.
Obs: para garantir todas as características solicitadas devem ser
apresentados os seguintes laudos e ou certificados: -    apresentar
certificado do cadastro técnico federal; -    comprovação certificação
ambiental fsc ou cerflor; -    licença de operação ambiental; -    laudo
emitido por laboratório credenciado pelo inmetro de Resistência a névoa
salina, mínimo 600 horas conforme nbr abnt 8094:1983; -    laudo emitido
por laboratório de resistência atmosfera úmida, mínimo de 600 horas
conforme nbr abnt 8095:1983; -    laudo emitido por laboratório de controle
de atividade antimicrobiana conforme norma jis-z 2801:2010 -
apresentar laudo por profissional habilitado que 0 móvel atende as
especificações da nrl7; -    apresentar certificação abnt nbr 13961/2010 ou
relatório de realização dos ensaios contidos na norma para este móvel.
Os ensaios devem ser realizados por laboratório credenciado pelo
inmetro. - Marca: ANDRIEI

R$ 4.152,008,000 519,000023 - Mesa escritório com 2 gavetas: medindo 1200 x 730 x 600
confeccionado em chapas de madeira mdp 25 mm. Destaca-se pela
característica de sua superfície uniforme, fina, lisa e de alta densidade,
assegurada pela perfeita distribuição das partículas de madeira. Sendo
um produto tecnológico e económico para a produção de móveis. O
tampo é encabeçado através de fita de bordo 2,5mm de espessura
produzida em poliestireno, aplicadas com adesivo hot melt, suas arestas
recebem acabamento com raio ergonómico de 2,5mm, seguindo normas
abnt. Fixado ao corpo (laterais e travessa) através de conjunto chapa
metálica estampada 60 x 40 x 1,90 e tubo 0 % x 0,75 fixados a laterais
com parafusos 4,5 x 45 cabeça chata e ao tampo por parafusos 3,5 x 20
recebe pintura epóxi na cor preta. Passa cabos em pvc. Saia
confeccionada em chapas de madeira mdp bp 18 mm destaca-se pela
característica de sua superfície uniforme, fina, lisa e de alta densidade,
assegurada pela perfeita distribuição das partículas de madeira. Sendo
um produto tecnológico e económico para a produção de móveis. São
encabeçadas através de fita de bordo 1 mm de espessura produzida em

UNI

José Sloboda
Prefeito

21 de Outubro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   127/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

207/2019

17/09/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
poliestireno, aplicadas com adesivo hot melt, suas arestas recebem
acabamento com raio ergonómico de Imm. Fixadas as laterais com
cavilhas de pinus 0 8 x 30mm juntamente com parafusos minifix rosca m6
de aço e tambor ol5mm em zamac. Pés laterais direita/esquerda
confeccionadas em chapas de aço, sendo a base superior para fixação do
tampo 400 x 55 x l,90mm de espessura contendo 4 furos o5mm para
fixação do tampo, soldadas a estrutura vertical confeccionada em chapas
de aço estampadas e dobradas 670mm x 170mm x l,20mm de espessura
reforçada no vão interno por chapa em 1 310mm x 50mm x 0,90mm
possui 02 rebites para fixação do parafuso minifix de aço (que sustentara
a saia) com rosca m6. Tampa removível medindo 600 Mm x 85 mm x
0,90, vão interno recorte inferior e superior para passagem de fiação entre
0 chão e 0 tampo. Base inferior reforçada produzida em chapa de aço
dobrada com 540mm de comprimento x 60 mm de largura com espessura
de 1,90 repuxada em diagonal, dispensa uso de ponteiras, chapinha de
reforço inferior frontal/traseiro com l,90mm de espessura contendo rebite
rosca 14 para fixação da sapata niveladora de altura produzida em nylon
e aço com rosca !4. Recebe tratamento anticorrosivo (lavagem,
decapagem e fosfatização) pintura eletrostática, tinta epóxi texturizada,
polimerizada em estufa a 200° c. Obs: para garantir todas as
características solicitadas devem ser apresentados os seguintes laudos e
ou certificados: - apresentar certificado do cadastro técnico federal; -
comprovação certificação ambiental fsc ou cerflor; - licença de operação
ambiental; - laudo emitido por laboratório credenciado pelo inmetro de
resistência a névoa salina, mínimo 600 horas conforme nbr abnt
8094:1983; - laudo emitido por laboratório de controle de atividade
antimicrobiana conforme norma jis-z 2801:2010 - apresentar laudo por
profissional habilitado que o móvel atende as especificações da nrl 7; -
apresentar certificação abnt nbr 13961/2010 ou relatório de realização
dos ensaios contidos na norma para este móvel. Os ensaios devem ser
realizados por laboratório credenciado pelo inmetro. - Marca: ANDRIEI

R$ 690,001,000 690,000024 - Mesa escritório com 2 gavetas: medindo 1400x730x600
confeccionado em chapas de madeira mdp 25 mm. Destaca-se pela
característica de sua superfície uniforme, fina, lisa e de alta densidade,
assegurada pela perfeita distribuição das partículas de madeira. Sendo
um produto tecnológico e económico para a produção de móveis. O
tampo é encabeçado através de fita de bordo 2,5mm de espessura
produzida em poliestireno, aplicadas com adesivo hot melt, suas arestas
recebem acabamento com raio ergonómico de 2,5mm, seguindo normas
abnt. Fixado ao corpo (laterais e travessa) através de conjunto chapa
metálica estampada 60 x 40 x 1,90 e tubo 0 Vt x 0,75 fixados a laterais
com parafusos 4,5 x 45 cabeça chata e ao tampo por parafusos 3,5 x 20
recebe pintura epóxi na cor preta. Passa cabos em pvc. Saia
confeccionada em chapas de madeira mdp bp 18 mm destaca-se pela
característica de sua superfície uniforme, fina, lisa e de alta densidade,
assegurada pela perfeita distribuição das partículas de madeira. Sendo
um produto tecnológico e económico para a produção de móveis. São
encabeçadas através de fita de bordo 1 mm de espessura produzida em
poliestireno, aplicadas com adesivo hot melt, suas arestas recebem
acabamento com raio ergonómico de lmm. Fixadas as laterais com
cavilhas de pinus a 8 x 30mm juntamente com parafusos minifix rosca m6
de aço e tambor al5mm em zamac. Pés laterais direita/esquerda
confeccionadas em chapas de aço, sendo a base superior para fixação do
tampo 400 x 55 x l,90mm de espessura contendo 4 furos o5mm para
fixação do tampo, soldadas a estrutura vertical confeccionada em chapas
de aço estampadas e dobradas 670mm x 170mm x l,20mm de espessura
reforçada no vão interno por chapa em ¿1¿ 310mm x 50mm x 0,90mm
possui 02 rebites para fixação do parafuso minifix de aço (que sustentara
a saia) com rosca m6. Tampa removível medindo 600 mm x 85mm x 0,90,
vão interno recorte inferior e superior para passagem de fiação entre o
chão e o tampo. Base inferior reforçada produzida em chapa de aço

UNI

José Sloboda
Prefeito

21 de Outubro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   127/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

207/2019

17/09/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
dobrada com 540mm de comprimento x 60 mm de largura com espessura
de 1,90 repuxada em diagonal, dispensa uso de ponteiras, chapinha de
reforço inferior frontal/traseiro com l,90mm de espessura contendo rebite
rosca Vi para fixação da sapata niveladora de altura produzida em nylon e
aço com rosca Vi. Recebe tratamento anticorrosivo (lavagem -
decapagem - fosfatização) pintura eletrostática, tinta epóxi texturizada,
polimerizada em estufa a 200° c. Apresentar em anexo a proposta de
preços; -    apresentar certificado do cadastro técnico federal; -
comprovação certificação ambiental fsc ou cerflor ; -    licença de
operaçao ambiental; -    laudo emitido por laboratório credenciado pelo
inmetro de resistência a névoa salina, mínimo 600 horas conforme nbr
abnt 8094:1983; -    laudo emitido por laboratório de resistência atmosfera
úmida, mínimo de 600 horas conforme nbr abnt 8095:1983; -    laudo
emitido por laboratório de controle de atividade antimicrobiana conforme
norma jis-z 2801:2010 -    apresentar laudo por profissional habilitado que
o móvel atende as especificações da nrl7 ; -    apresentar certificação abnt
nbr 13961/2010 ou relatório de realização dos ensaios contidos na norma
para este móvel. Os ensaios devem ser realizados por laboratório
credenciado pelo inmetro. - Marca: ANDRIEI

R$ 565,001,000 565,000032 - Refeitório infantil - tampo dos bancos e da mesa em mdp 25mm de
espessura, medindo 200 x 80 x 60 revestido em ambas as faces em
laminado melamínico de baixa pressão. Acabamento das bordas em fita
pvc de 2mm na mesa cor do tampo e dos bancos. Estrutura de apoio
confeccionada em aço, onde a parte inferior é formada por tubo 40x40 de
18mm e a parte superior por tubo 30x40 de 18mm com pintura pó híbrida.
Base com niveladores. Para garantir as características solicitadas devem
ser apresentados os seguintes laudos em anexo a proposta de preços: -
apresentar certificado do cadastro técnico federal, com a certidão do
ibama. - comprovação certificacao ambiental fsc ou cerflor - licença
ambiental iap - laudo emitido por laboratório credenciado pelo inmetro de
resistência a névoa salina, mínimo 600 horas conforme nbr abnt
8094:1983; - laudo emitido por laboratório de resistência atmosfera úmida,
mínimo de 500 horas conformenbr abnt 8095:1983; - apresentar laudo por
profissional habilitado que o móvel atende as especificações da nrl7; -
laudo emitido por laboratório de controle de atividade antimicrobiana
conforme norma jis-z 2801:2010; - Marca: ANDRIEI

UNI

R$ 1.925,001,000 1.925,000040 - MESA PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS COM TAMPO DE
GRANITO, MEDINDO 2,10/80, PERNAS REFORÇADAS - Marca:
ANDRIEI

UNI

R$19.111,00Total fornecedor:

V P SILVA BRINQUEDOS

R$ 1.402,042,000 701,020034 - Tela de Projeção Retrátil com tripé; Formato: 4:3; Polegadas: 120
Polegadas; Material: Película Matte-White 1.0 com acabamento em
pintura Eletrostática e borda para melhor enquadramento de imagem;
Tela com Sistema Multiponto de Parada; Enrolamento Automático por
mola e Case em Metal; Tamanho mínimo aproximado 2,43x1,82cm; Cor:
Branco Com Acabamento Preto; Tripé telescópico. - Marca: TES

UNI

R$ 2.143,991,000 2.143,990052 - PROJETOR EPSON S27 - 2700 LUMENS SVGA CONTRASTE
10.000:1 COM ENTRADAS HDMI , VGA E USB- BIVOLT - Marca:
EPSON

UNI

R$3.546,03Total fornecedor:

R$ 59.517,30Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação

José Sloboda
Prefeito

21 de Outubro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   127/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

207/2019

17/09/2019

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 86.963,2812.001.08.122.0003.2034.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SEDES

José Sloboda
Prefeito

21 de Outubro de 2019Jaguariaíva,


